
BUPATI POHUWATO

PROVINS1 GORONTALO

PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR 20 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR 52 TAHUN 2021 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI POHUWATO,

Menimbang : a. bahwa untuk  melaksanakan ketentuan Huruf T Lampiran 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

ten tang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah, 

Pelaksanaan dan Penatausahaan Belanja yang Melampaui 

Tahun Anggaran, dilakukan dengan Perubahan Perkada 

tentang penjabaran APBD dan diberitahukan kepada 

pimpinan DPRD untuk selanjutnya ditampung dalam 

Peraturan Daerah Perubahan Anggran Penadpatan Belanja 

Daerah, maka Bupati Pohuwato menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan belanja daerah sebagai landasan 

operasional pelaksanaan;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Pohuwato Nomor 52 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Pohuwato Tahun Anggaran 2022.

  

BUPATI POHUWATO 

PROVINSI GORONTALO 

PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR »0 TAHUN 2022 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI POHUWATO 

NOMOR 52 TAHUN 2021 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

Menimbang 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI POHUWATO, 

:a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Huruf T Lampiran 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah, 

Pelaksanaan dan Penatausahaan Belanja yang Melampaui 

Tahun Anggaran, dilakukan dengan Perubahan Perkada 

tentang penjabaran APBD dan diberitahukan kepada 

pimpinan DPRD untuk selanjutnya ditampung dalam 

Peraturan Daerah Perubahan Anggran Penadpatan Belanja 

Daerah, maka Bupati Pohuwato menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan belanja daerah sebagai landasan 

operasional pelaksanaan, 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Pohuwato Nomor 52 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Pohuwato Tahun Anggaran 2022. 
(amar 
OPD l Uu 

ng 

  

    
t 
  

 



Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4060);

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabu paten Bone Bolango dan Kabu paten Pohuwato 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 

26, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4269);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400);

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

Mengingat : pem
uah

 

Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Provinsi Gorontalo (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 258, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4060): 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2003 tentang Pembentukan 

Kabupaten Bone Bolango dan Kabupaten Pohuwato 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 

26, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4269): 

Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286): 

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355): 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400), 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421): 

  

  

   



7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang 13 Tahun 2022 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6801);

8. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 18 tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan a tas Peraturan Pemerintah Nomor 18 tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6402);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926);
PARAF

I * * * * * *

10. 

Tt, 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5234) sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang 13 Tahun 2022 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6801), 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6573): 

Peraturan Pemerintah Nomor 18 tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6402): 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781): 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926), 
|” arar | 

Perancang 
OPD 

  

 



12. Peraturan Daerah Kabupaten Pohuwato Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Pohuwato (Lembaran Daerah Kabupaten 

Pohuwato Tahun 2016 Nomor 184, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Pohuwato Nomor 163) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pohuwato 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pohuwato 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pohuwato Tahun 2022 Nomor 

241, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pohuwato 

Nomor 202).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI POHUWATO NOMOR 52 TAHUN 2021 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2022.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Pohuwato Nomor 52 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 perlu 

dilakukan penyesuaian sebagai berikut :

1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut :

Pasal 2

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 terdiri atas 

pendapatan daerah, belanja daerah, dan pembiayaan daerah.

1. Pendapatan Daerah

a. Sc mu la

b. Berta m ba b /  (Berk u rang) 

Jumlah Pendapatan Daerah 

sctelah Perubahan

Rp. 875.653.578.424,-

Rp. 1.020.000.000,-

Rp. 876.673.578.424,-

12. Peraturan Daerah Kabupaten Pohuwato Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Pohuwato (Lembaran Daerah Kabupaten 

Pohuwato Tahun 2016 Nomor 184, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Pohuwato Nomor 163) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Pohuwato 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Pembentukan 

dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Pohuwato 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pohuwato Tahun 2022 Nomor 

241, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pohuwato 

Nomor 202). 

@ MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI POHUWATO NOMOR 52 TAHUN 2021 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2022. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Pohuwato Nomor 52 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 perlu 

dilakukan penyesuaian sebagai berikut : 

aa 1. Ketentuan Pasal 2 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 2 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 terdiri atas 

pendapatan daerah, belanja daerah, dan pembiayaan daerah. 

1. Pendapatan Daerah 

  

a. Semula Rp. 875.653.578.424,- 

b. Bertambah/(Berkurang) Rp. 1.020.000.000,- 

Jumlah Pendapatan Daerah 

setelah Perubahan Rp. 876.673.578.424,- 

 



Belanja Daerah 

a. Semula Rp. 974.984.145.322,-

b. Bertambah/(Berkurang) 

Jumlah Belanja Daerah 

setelah Perubahan

Rn. 8.146.358.800,-

Rp. 983.130.504.122,-

Pembiayaan

a. Penerimaan Pembiayaan 

1. Semula Rp. 101.786.329.483,-

2. Bertambah/(Berkurang)

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

setelah Perubahan

Rp. 7.126.358.800,

Rp. 108.912.688.283,-

b. Pengeluaran Pembiayaan 

1. Semula Rp. 2.455.762.585,-

2. Bertambah/(Berkurang) Rp^_ o,-

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 

setelah Perubahan Rp. 2.455.762.585,-

Jumlah Pembiayaan Netto 

1. Semula Rp. 99.330.566.898,-

2. Bertambah/(Berkurang) Rp. 7.126.358.800.-

Setelah Perubahan Rp. 106.456.925.698,-

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 

Setelah Perubahan Rp. 0,-

2 . Lampiran 1 Ringkasan Penjabaran APBD yang di Klasifikasi menu rut Kelompok, 

Jenis, Obyek, Rincian Obyek, Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Diubah, 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan Peraturan Bupati ini.

P A R A f

OPD
P e ra n ca n g

i t '

*

W

2. Belanja Daerah 

  

a. Semula Rp. 974.984.145.322,- 

b. Bertambah/ (Berkurang) Rp. 8.146.358.800,- 

Jumlah Belanja Daerah 

setelah Perubahan Rp. 983.130.504.122,- 

3. Pembiayaan 

a. Penerimaan Pembiayaan 

1. Semula Rp. 101.786.329.483,- 

2. Bertambah/ (Berkurang) Rp. 7.126.358.800, - 
  

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 

setelah Perubahan Rp. 108.912.688.283,- 

dk b. Pengeluaran Pembiayaan 

1. Semula Rp. 2.455.762.585,- 

2. Bertambah/ (Berkurang) Rp. 0,- 
  

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 

setelah Perubahan Rp. 2.455.762.585, - 

Jumlah Pembiayaan Netto 

1. Semula Rp. 99.330.566.898,- 

2. Bertambah/ (Berkurang) Rp. 7.126.358.800.- 

Setelah Perubahan Rp. 106.456.925.698,- 

tb Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 

Setelah Perubahan Rp. 0,- 

2. Lampiran I Ringkasan Penjabaran APBD yang di Klasifikasi menurut Kelompok, 

Jenis, Obyek, Rincian Obyek, Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Diubah, 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan Peraturan Bupati ini. 

2 PARAF 
Pergpcang 

      
  

  

  

 



Pasal il

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pohuwato.

Ditetapkan di Marisa

Pada tanggal 8 Ju n i 2022

BUPATI POHUWATO

Diundangkan di Marisa

Pada tanggal 8 J u n i 2022

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN POHUWATO,

BERITA DAERAH KABUPATEN POHUWATO TAHUN 2022 NOMOR ...20

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pohuwato. 

Ditetapkan di Marisa 

Pada tanggal € Juni 2022 

BUPATI POHUWATO 

sate 
SAIPUL A. MBUINGA 

Diundangkan di Marisa 

Pada tanggal 3 Juni 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN POHUWATO, 

ISKANDAR DATAU 

BERITA DAERAH KABUPATEN POHUWATO TAHUN 2022 NOMOR ...20 

/ Para F KTORDIN 

KEPALA... 8 
.iN Pns 

-. Ma Jaten    
    

    

  

  

                

  



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI POHUWATO

n o m o r  : 20 Tahun 20
TANGGAL: q  J u i l i  2 0 2 2
PERIHAL : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI POHUWATO NOMOR 52  TAHUN 2021 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN POHUWATO 

TAHUN ANGGARAN 2022.

KABUPATEN POHUWATO

RINGKASAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS  

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN  

TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Uraian

Jum lah (Rp) B ertam bah/(B erkurang)

Sebelum  Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

4 PENDAPATAN DAERAH

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 65.412.042.003 65.412.042.003 0 0%

4.1.01 Pajak Daerah 11.143.760.798 11.143.760.798 0 0 %

4.1.02 Retribusi Daerah 7.966679 400 7.966 679.400 0 0 %

4.1.03
Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang 
Dipisahkan

3.800.000.000 3.800.000 000 0 0 %

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah 42.501.601 805 42.501.601.805 0 0 %

t2 PENDAPATAN TRANSFER 794.733.802.000 795.753.802.000 1.020.000.000 0%

1 . 0 1 Pendapalan Transfer Pemerintah Pusat 766.780 318 000 767.800.318.000 1.020.000.000 0 %

4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah 27.953.484.000 27.953.484.000 0 0 %

4.3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 15.507.734.421 15.507.734.421 0 0%

4.3.01 Pendapatan Hibah 7 965.770.500 7.965.770.500 0 0 %

4.3.03

Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan

Peraturan Perundang-

Undangan

7.541.963.921 7.541 963.921 0 0 %

Jum lah Pendapatan 875.653.578.424 876.673.578.424 1.020.000.000 0%

5 BELANJA

5.1 BELANJA OPERASI 627.133.283.772 637.556.408.672 10.423.124.900 2%

5.1.01 Belanja Pegawai 335 581.203.395 335.551.521 915 -29.681.480 1 %

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 269.280 978.598 279.493.784 978 10.212.806.380 5 %

5.1.05 Belanja Hibah 22.271.101.779 22.511.101 779 240.000 000 1 %

5.2 BELA N JA  MODAL 207.665.274.531 207.991.596.368 326.321.837 2 %

5.2.01 Belanja Modal Tanah 5.250.000.000 5.250.000.000 0 0 %

|2 .0 2 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 22.615.255.805 22.592.005.805 -23 250.000 1 %

W 2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 15 693.499.145 16.043.070.982 349.571.837 11 %

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 160 794.578.581 160.794.578.581 0 1 %

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 3.311.941.000 3.311.941.000 0 0 %

5.3 BELA N JA  TIDAK TERDUGA 4.122.100.000 1.320.409.563 -2.801.690.437 68%

5.3.01 Belanja Tidak Terduga 4.122.100.000 1.320 409 563 -2.801.690.437 6 8 %

5.4 BELA N JA  TRANSFER 136.063.487.019 136.262.089.519 198.602.500 0%

5.4.01 Belanja Bagi Hasil 1.911.044.019 1.911.044 019 0 0 %

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan 134 152 443.000 134.351.045.500 198.602.500 0 %

Jum lah Belanja 974.984.145.322 983.130.504.122 8.146.358.800 1 %

Total S urp lus/(D e fis it) 99.330.566.898 106.456.925.698 7.126.358.800 -11 %

LAMPIRAN PERATURAN BUPATI POHUWATO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NOMOR 20 Tahun 20: 

TANGGAL : 8 Juni 2022 

PERIHAL : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI POHUWATO NOMOR 52 TAHUN 2021 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN POHUWATO 

TAHUN ANGGARAN 2022. 

KABUPATEN POHUWATO 

RINGKASAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK DAN JENIS 

PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 

TAHUN ANGGARAN 2022 

Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang) 

Kode Uraian 
Sebelum Perubahan | Setelah Perubahan (Rp) Ya 

4 PENDAPATAN DAERAH 

41 (PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 65.412.042.003 65.412.042.003 Ol 0Yo 

4.1.01|Pajak Daerah 11.143.760.798 11.143.760.798 Ol 0Yo 

41.021Retribusi Daerah 7.966.679.400 7.966.679.400 Ol 0Yo 

4,1.03 Pesanan eny aa Danang 3.800.000.000 3.800.000.000 ol 0x 

4.1.04|Lain-lain PAD yang Sah 42.501.601.805 42.501.601.805 Ol 0 

4.2 PENDAPATAN TRANSFER 794.733.802.000 795.753.802.000 1.020.000.000| 0 Ya 

@- Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 766.780.318.000 767.800.318.000 1.020.000.0001 0 Yc 

4.2.02|Pendapatan Transfer Antar Daerah 27.953.484.000 27.953.484.000 ol 0 

4,3 LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH 15.507.734.421 15.507.734.421 Ol 0Yo 

4.3.01|Pendapatan Hibah 7.965.770.500 7.965.770.500 Ol 0 

Lain-lain Pendapatan Sesuai dengan Ketentuan 

4.3.03|/Peraturan Perundang- 7.541.963.921 1.541.963.921 Ol 06 

Undangan 

Jumlah Pendapatan 875.653.578.424 876.673.578.424 1.020.000.000) 0 Yo 

5 BELANJA 

54 BELANJA OPERASI 627.133.283.772 637.556.408.672 10.423.124.900| 2 Yo 

5.1.01/Belanja Pegawai 335.581.203395 335.551.521915 -29.681.480| 1 Yo 

5.1.02|Belanja Barang dan Jasa 269.280.978,598 279.493.784 978 10.212.806.3801 55 

5.1.05|Belanja Hibah 22.271.101.779 22.511.101.779 240.000.000| 1 Yo 

5.2 (BELANJA MODAL 207.665.274.531 207.991.596.368 326.321.837| 2 Yo 

5.2.01|Belanja Modal Tanah 5.250.000.000 5.250.000.000 Ol 0 

2.02| Belanja Modal Peralatan dan Mesin 22.615.255.805 22.592.005.805 -23250.000| 1 Yo 

@- Belanja Modal Gedung dan Bangunan 15.693.499.145 16.043.070.982 349.571.837| 11 Yo 

5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi 160.794.578.581 160.794.578.581 Ol 1 Yo 

5.2.05|Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 3.311.941.000 3.311.941.000 Ol 0 

5.3 BELANJA TIDAK TERDUGA 4.122.100.000 1.320.409.563 -2.801.690.437| 68 Yo 

5.3.01|Belanja Tidak Terduga 4.122.100.000 1.320.409.563 -2.801.690.437| 68 Yo 

54 BELANJA TRANSFER 136.063.487.019 136.262.089.519 198.602.500| DO Yo 

5.4.01|Belanja Bagi Hasil 9 1.911.044.019 1.911.044.019 Ol 0 Yo 

5.4.02|Belanja Bantuan Keuangan 134.152.443.000 134.351.045.500 198.602.5001 0 Yo 

Jumlah Belanja 974.984.145.322 983.130.504.122 8.146.358.800) 1 Ya 

Total Surplus/(Defisit) 99.330.566.898 106.456.925.698 7.126.358.800) -11 Yo 
              
  

  

 



Kode Uraian
Jum lah  (Rp) Berta m bah/(Berkurang)

Sebelum  Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %
6 PEMBIAYAAN

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 101.786.329.483 108.912.688.283 7.126.358.800 10 %

6.1.01 Sisa Lebih Perhitunqan Anqqaran Tahun 55.955.612 481 63.081.971.281 7 126.358.800 19%
6.1.04 Penerimaan Pinjaman Daerah 45 830.717.002 45.830.717.002 0 0 %

Jum lah  Penerim aan Pem biayaan 101.786.329.483 108.912.688.283 7.126.358.800 10 %
6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 2.455.762.585 2.455.762.585 0 0 %
6.2.03 Pembayaran Cicilan Pokok Utanq yanq Jatuh 2.455.762.585 2.455.762.585 0 0 %

Jum lah Penqe luaran Pem biayaan 2.455.762.585 2.455.762.585 0 0 %
Pem biayaan Netto 99.330.566.898 106.456.925.698 7.126.358.800 11 %

6.3
S isa Lebih Pem biayaan A nggaran  Daerah Tahun 

Berkenaan
0 0 0 0 %

BUPATI POHUWATO

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkuran 

mada anang Sebelum Perubahan | Setelah Perubahan (Rp) 2- 

6 PEMBIAYAAN 

6.1 (PENERIMAAN PEMBIAYAAN 101.786.329.483 108.912.688.283 7.126.358.800| 10 Yo 

6.1.01|Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun 55.955.612.481 63.081.971.281 1.126.358.800) 19 Yo 
6.1.04|Penerimaan Pinjaman Daerah 45.830.717.002 45.830.717.002 Ol 0 

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 101.786.329.483 108.912.688.283 7.126.358.800| 10 Ya 
6.2 |PENGELUARAN PEMBIAYAAN 2.455.762.585 2.455.762.585 Ol 0Yo 
6.2.03|Pembayaran Cicilan Pokok Utang yang Jatuh 2.455.762.585 2.455.762.585 Ol 0 

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 2.455.762.585 2.455.762.585 0| 0 

Pembiayaan Netto 99.330.566.898 106.456.925.698 7.126.358,800| 11 Y5 
6.3 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Daerah Tahun o 9 ol ox 

Berkenaan       

AIA 

  

KABID: KEPALA BKD   
      

ARAF KOORDIN 

KA HUKU KESRAJASISTE 

  

BUPATI POHUWATO 

    

  

1.9 

Ya 

SAIPUL A. MBUINGA 

  x 
  

SEKDA   

    
WARUP 

    1   


